Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC du Val de Saire (Siren : 245000575)

Mise a jour le 19/02/2013

Communauté de communes (CC)
Quettehou

Cherbourg-Octeville

Manche

non

28/12/1993
04/10/2011

M. Guy MONNIER

15 rue du Stade - BP 18

50630 QUETTEHOU
02 33 23 12 80

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

non
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée 9413
Densité moyenne 82,18
Périmetre

Nombre total de communes membres : 16

Dept Commune (N° SIREN)

50 Anneville-en-Saire (215000134)

50 Aumeville-Lestre (215000225)

50 Barfleur (215000308)

50 Crasville (215001504)

50 La Pernelle (215003955)

50 Le Vicel (215006339)

50 Montfarville (215003427)

50 Morsalines (215003583)

50 Octeville-I'Avenel (215003849)

50 Quettehou (215004177)

50 Réville (215004334)

50 Sainte-Geneviéve (215004698)

50 Saint-Vaast-la-Hougue (215005620)

50 Teurthéville-Bocage (215005935)

50 Valcanville (215006131)

50 Videcosville (215006347)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés
- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Développement et aménagement économique

Mise a jour le 19/02/2013

Population

392
143
657
255
255
147
822
211
198
1622
1211
326
2 079
625
380
90

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,

artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,

Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel
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Intercommunalité Mise a jour le 19/02/2013

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités péri-scolaires

- Activités sportives

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Transport scolaire

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)
Autres

- Gestion d'un centre de secours

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
50 Syndicat mixte SCOT du Pays du Cotentin (255003477) SM fermé 1962
50 Syndicat mixte Manche numérique (255003592) SM ouvert 281 742
50 Syndicat mixte du Cotentin (255003444) SM ouvert 211 373
50 Syndicat mixte Cotentin traitement (255003584) SM fermé 75 746

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2013 - millésimée 2010)
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